Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2020

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2020, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promocién interna, en el
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Aragon, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, y se
sefiala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promocion interna, en
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicién, el dia 18 de marzo de 2021, a las 16:30 horas, en la Cupula Guara,
puerta 7, planta 3.2 del Edificio Pignatelli, sito en Paseo Maria Agustin, 36, de Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2020.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

31542

csv: BOA20201218004



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén

18/12/2020

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
3 GARCIA LOPEZ JAVIER
2 MARTIN MARTIN JUAN

Convocatoria: 19/0007

INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, PR

INTERNA

Solicita
D.N.L Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva
***1847** NO NO NO P
***6898** NO NO NO P

Numero Total de Admitidos: 2

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos péagina: 1 de 1

31543

csv: BOA20201218004



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2020

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 19/0007
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, PROMOCIO!
INNTERNA
Solicita Motivg
Num. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva Exclusion
NINGUNO

Numero Total de Excluidos: 0

Motivos de Exclusién
NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE. B NO CONSTALAFIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD H NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA N NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA P NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

DO =T X —-—66mO »

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

31544

csv: BOA20201218004



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1280/2020, de 25 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1281/2020, de 25 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se deja sin efecto la convocatoria efectuada por Resolución de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y 
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Admisión y Do
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Urgencia Hosp
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico de Salud Pública

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1282/2020, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Jacetania, para la realización de acción formativa y campañas en materia de prevención y s
	ORDEN PRI/1283/2020, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo, para la realización de acción formativa y campañas en materia de prevención y se
	ORDEN PRI/1284/2020, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la realización de acción formativa y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PRI/1285/2020, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud, para la realización de acción formativa y campañas en materia de prevenc
	ORDEN PRI/1286/2020, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca, para la realización de acción formativa y campañas en materia de prevención y sensib

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/1167/2020, de 10 de noviembre, de concesión de subvenciones a la Universidad de Zaragoza, para la financiación de proyectos de investigación sobre el SARS-CoV-2 y la enfermedad COVID-19 al amparo del Decreto-ley 3/202
	RESOLUCIÓN de 10 diciembre de 2020, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo So

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1287/2020, de 23 de noviembre, por la que se publica el acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 11 de noviembre de 2020, por la que se autoriza la cesión al Ayuntamiento de Boltaña del tramo urbano de la carrete
	ORDEN VMV/1288/2020, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en el año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1289/2020, de 2 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2019.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1290/2020, de 2 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2021 para la promoción del asociacionismo juvenil.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2020 del Programa de innovación para la inclusión social, en el marco del Progr
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2020 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1291/2020, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2021 (ejercicio FEAGA 2022).
	ORDEN AGM/1292/2020, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2021 (ejercicio FEAGA 2022).
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial
	CORRECCIÓN de la Resolución de 20 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 17 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa y modifica la Resolución de 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Jaca, relativo a procedimiento ordinario 192/2019.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE ALCAÑIZ
	EDICTO Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alcañiz, en el procedimiento de Familia, guardia, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales no consensuados 323/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de urgente ocupación de los terrenos afectados por el proyecto de explotación Mara III, 
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructu

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 274/2020 del Juzgado de lo Contencioso-administrati

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1290/2020, de 2 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2021 para la promoción del asociacionismo juvenil.
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1291/2020, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2021 (ejercicio FEAGA 2022).
	EXTRACTO de la Orden AGM/1292/2020, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2021 (ejercicio FEAGA 2022).
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Secretario General Técnico, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 1.ª fase del 14..º procedimiento de expropiación forzosa para la ejecución de los Proyectos

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN
	NOTIFICACIÓN de la Federación Aragonesa de Natación, relativo a elecciones a la Asamblea General y Presidencia.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Voleibol, relativo a convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea General y a la Presidencia.




